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: Henry Hansen: Da der er udta l t  ønske 
om en udvalgsbehandling, skal jeg tillade 
mig at foreslå, at lovforslaget henvises til 
et udvalg på 15 medlemmer. ~ 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Derpå fulgte: , 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af lov nr. 342 af 19. december 1935 
om statens mater ial/prøveråd. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3803; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 420). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Henry Hansen: Også om dette lovforslag 
gælder det, at tilsvarende forslag hvert < 
tredie år kommer til behandling her på rigs- 
dagen, og hver gang er loven blevet for- 
længet for en ny 3-årig periode. Med det 
kendskab, jeg har til statens material- 
prøveråd, og efter de oplysninger, vi har 
fået ved de forskellige lejligheder, tror jeg, 
det e r ,  en nyttig institution, som man 
absolut bør bevare. Det fremgår af den 
højtærede ministers oplysninger ved frem- 
sættelsen af lovforslaget, at den tillige er 
billig i drift. Dette kan være en grund 
mere til at, anbefale forlængelsen. 

, Melchior Kjeldsen : Jeg kan på mit partis 
vegne anbefale lovforslaget til vedtagelse 
her i tinget. Jeg vil gerne samtidig rette en 
venlig henstilling, til den højtærede minister 
om at gøre sin indflydelse gældende med 
hensyn til den udvidelse af statsprøveanstal- 
ten, som nødvendiggøres af dens arbejde 
med de materialer, der er fremme i øjeblik- 
ket. Det er jo i mange år, den projektering 
har stået på, uden at dér er sket noget. 
Det er altid, så,,dan, at der i. en efterkrigs- 
periode kommer flere og flere nye materialer 
frem, og derfor ville det være af umådelig 
betydning for forbrugerne og for Qs, der 
skal. behandle disse materialer, om vi kunne 
støtte os stærkest muligt til statsprøve- 
anstalten og derigennem til materialprøve- 
rådet. 

H. K. Sørensen: Statens materíalprøveråd 
er jo i alt væsentligt et råd, der har til QP-: 
gave at koordinere de forskellige prøvelabo- 
ratoriers arbejde. Da forslaget falder Sa.m"" 
men med de øvrige' forslag i det høje ting 
i dag, derved at det drejer sig om en lov, der 

skal forlænges periodisk, kan jeg kun sige, 
at netop for denne lovs vedkommende synes 
det: at være en stor fordel, at mani fra tid til 
anden tager den op til revision netop med 
henblik på, at der i den stærke tekniske 
udvikling, der for tiden foregår, kommer 
stadig nye materialer frem, materialer, der 
måske skal prøves på andre måder, i andre 
institutioner end hidtil. Derfor vil jeg anse 
det for heldigt, at man her bevarer den 
periodiske revision af loven, hvis forlængelse 
jeg på min gruppes vegne skal anbefale til 
hurtig behandling. 

Axel Christensen: Fra mit partis side 
betragter vi statens materialprøveråd, som 
en nyttig foranstaltning. Jeg skal derfor 
anbefale lovforslaget. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Jeg vil gerne takke de ærede ord- 
førere. Henstillingen om åt have opmærk- 
somheden henvendt på de forhold, der frem- 
kommer i forbindelse med dé ændringer, som 
i øjeblikket er under udarbejdelse for sta- 
tens anstalter i forbindelse med denne lov, 
skal jeg have i velvillig erindring. 

Hermed sluttede forhandlingen . 

ovlqrslagets, overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den følgende sag, på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om ret- 
tigheder 0[; immuniteter for internationale 
organisationer m. rY/;' 

(Første; behandling findes i tidenden, 
sp.' 397). 

Der var til denne behandling stillet føl- 
gende ændringsforslag: 

Af udenrigsministerßn: 

Til § 1. 
1 2 .  linie: efter 홢immuniteter" -indføj es 

ordene: ,i , som èb nødvendige lor opfyl- 
delsen af organisationernes formal og for 
sikringen af den- uafhængige udføielse af . "홢 
de dermed forbundne hverv". 

Lovforslagets < paragraffer, det stillede æn- 
dringsforslag og spørgsmålet om lovforlsagets 
overgang til tredie behandling ' sattes til 
forhandling under eet. , ' 


